ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ИМУЩЕСТВА

г. Тверь                                                                                                           «___» __________ 2019 г.

ОАО «Сандовское автотранспортное предприятие», в лице  конкурсного управляющего Шитик Оксаны Юрьевны, действующей  на основании Решения Арбитражного суда Тверской области от 20.09.2018 по делу № А66-21791/2017, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и
______________________________________________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании ___________________ именуем___ в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ» с другой стороны, а вместе именуемые  «Стороны»,

на основании Протокола № _________________о результатах открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества ОАО «Сандовское автотранспортное предприятие» от ____________.

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество (далее – «имущество»):
    Марка, модель ПАЗ 4230-02.
    Идентификационный номер (VIN) X1Е42300270001570.

    Наименование (тип ТС) АВТОБУС.

    Категория ТС (А, В, С, D, прицеп) D.

    Год изготовления ТС 2007.

    Модель, N двигателя Д245.Е2 266484.

    Шасси (рама) N отсутствует.

    Цвет кузова (кабины, прицепа) белый.

    Мощность двигателя, л.с. (кВт) 134.

    Рабочий объем двигателя, куб. см 4750.

    Тип двигателя ДИЗЕЛЬНЫЙ.

    Экологический класс второй.
    Разрешенная максимальная масса, кг 10940.

    Масса без нагрузки, кг  7110.

    Организация-изготовитель ТС (страна) ООО «КАВЗ» РОССИЯ.

    Паспорт ТС (серия, номер, дата выдачи):451 МН 107766.
    Наименование организации, выдавшей паспорт ООО «КАВЗ».
    Дата выдачи паспорта 07.08.2007 г.

    Государственный номер С861 МТ 69.

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора  составляет _________________________________ (____________________________) рублей.

Цена установлена согласно Протокола № ______________ о результатах открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества ОАО «Сандовское автотранспортное предприятие»  от _____________.

В цену имущества включена сумма задатка, внесенная Покупателем Организатору торгов, в размере _______________ (____________________________________________) рублей.

2.2. Покупатель производит оплату стоимости имущества путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в Разделе 8 настоящего Договора в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего договора.

3. ГАРАНТИИ СОСТОЯТЕЛЬНОСТИ СДЕЛКИ

3.1. Риск случайной гибели или порчи имущества, определенного в п. 1.1 настоящего Договора, переходит на Покупателя с момента передачи имущества.

3.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами всех обязательств по нему.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Покупатель обязуется:

4.1.1. Оплатить приобретаемое имущество в порядке и сроки, определенные настоящим Договором.

4.2. Продавец обязуется:

4.2.1. Передать Покупателю в собственность имущество,  являющиеся предметом настоящего Договора, в соответствии с передаточным актом в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

4.2.2. Предоставить Покупателю все необходимые документы  для заключения данного Договора.

4.2.3. Принять произведенную Покупателем оплату.

4.3. Права, обязанности и ответственность Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

5. СПОРЫ ПО ДОГОВОРУ

5.1. Споры, возникающие в рамках настоящего Договора, разрешаются  путем переговоров.

5.2. В случае если соглашение не достигнуто, споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Изменения условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно только в письменной форме.

6.2. В случае изменения расчетных и иных реквизитов, а так же адресов, стороны обязаны уведомить друг друга о них в течение 2-х банковских дней с момента таких изменений.

6.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок действия Договора и его отдельных положений увеличивается на срок действия таких обстоятельств, с учетом обязательного соблюдения сторонами законодательно установленных условий действия в таких обстоятельствах.

6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах по одному для каждой из сторон.
8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
ОАО «Сандовское автотранспортное предприятие»
Адрес: 171750, Тверская область, п. Сандово, ул. 2-я Александровская, д. 24А

ИНН 6938002547 / КПП 693801001
р/с № 40702810363000007726 в Тверское отделение №8607 ПАО Сбербанк, г. Тверь, БИК 042809679, к/с 30101810700000000679
Конкурсный управляющий

ОАО «Сандовское автотранспортное предприятие»                                ___________/Шитик О.Ю./
м.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

__________________________

PAGE
2